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Megnyílt a Tabán ABC 

Este Dantét olvastam és alig 
te t tem le álmosan az Isteni 
színjátékot, társasutazási 

prospekust pi l lantottam meg: Két 
hét a pokolban. Nyomban jelent-
keztem. Megérkezésünkkor az ins-
pekciós ördög ügyet sem vetett a 
bőröndömre, hanem így szólt: 

— Arra vagyunk kíváncsiak, ami 
a fejében van, mer t ha valami po-
koli ötletet, vagy ördögi javaslatot 
hozott volna, a r ra nincs szükségünk, 
ebből nem szorultunk importra . 

Megnyugtattam, hogy nem hoz-
tam, erre beengedett. Először egy 
képes levelezőlapot vásárol tam. Üs-
töt ábrázolt, ember főtt benne. A 
postahivatalban fel akar tam adni. 
Vagy harminc ablak volt a t e rem-
ben, de mindegyik zárva volt, ma jd -
nem úgy, mint nálunk. Levélszek-
rényt is talál tam, de azon nem volt 
nyílás. 

— Ezer ördög és pokol! — kiál-
to t tam fel dühösen, mire egy ördög 
így figyelmeztetett : 

— Vigyázzon, hogy mit beszél! Ha 
mérges, akkor ná lunk így kell k i fa-
kadni : „Ezer angyal és mennyor-
szág!" 

Bementünk egy eszpresszóba, ahol 
a pincér sajnálkozva mondta: 

— Ma csak lángyos fekete és me-
leg szóda van. 

Pokoli találkozó 
Ebben nem ta lá l tunk semmi ú j a t 

Megszoktuk Pesten - is. 
Beszélni akar tam Belzebubbal, 

harminc napig kellett előszobáznom, 
míg végre bejutot tam hozzá. 

— Mi újság Pesten? — kérdezte. 
— Nemsokára megnyi t ják a met -

ró ú j szakaszát. 
— Végre rá jöt tek, hogy milyen jó 

a föld alatt . Milyen az üsttermelés 
maguknál? 

Sajnos, nem készültem fel Belze-
bub kérdéseire, ezért azt válaszol-
tam, hogy „folyamatos". 

— Szeretném ú j r a tanulmányozni 
a pesti életet — közölte. — Ott néha 
pokoli bosszúságokkal találkoztam. 
Mondja, n e m akar néhány ötletet 
elvinni Pestre? 

— Szívesen. 
— It t van az ördögfiókák cipője. 

Gyorsan leválik a talpa. 
— Ez ná lunk is előfordul. 
— Vagy példát vehetnének a mi 

vízvezeték-szerelőinkről. Egy nagy 
házban élnek, amelynek a k a p u j a 
mindig zárva van. Nem tudnak se-
hova elmenni. 

— Nálunk se igen jönnek el 4 hí-
vásra. 

— Na és a bejárónők? It t a po-
kolban minden nap nagyobb órabért 
kérnek. 

— H a j a j ! Ná lunk is. 
— Adok egy jó tanácsot. Csinál-

ják a zsemléket mindig kisebbre és 
kisebbre. Ü jabban nagy s ikerünk 
v a n vele. 

— Ezt ná lunk már régen csinál-
ják. 

Lát tam, hogy Belzebubbal folyta-
tott i n t e r júm nem nagyon akar si-
kerülni . Elbúcsúztam é6 amikor a 
többiekkel távozni aka r t am a pokol-
ból, r á jö t tem arra , hogy nem sza-
bad felelőtlenül rosszat kívánni em-
ber társainknak. Ugyanis találkoz-
tam Kelemennel. Egy üstben pil lan-
to t tam őt meg. Lelki ismeret furda-
lásom támadt , mer t egyszer össze-
vesztem vele, és mérgemben rákiál-
to t tam: 

— Vigyen el az ördögi 
Elvitte. 

Palásti László 

Somogyi Káro lyné felvétele 

Tegnap, csütörtök délután dr. Kuti Árpád, a Szegedi 
Elelmiszerkiskereskedelmi Vállalat igazgatója ünnepélye-
sen megnyitotta és á t ad ta rendeltetésének a Tabán A B C - t 
Az új üzlet, amely a Tabán utca és a Szilléri sugárút sar-
kán nyilt, a felsővárosi lakók áruel lá tását és jobb vásárlá-
si lehetőségeit biztosítja. Az ABC 400 négyzetméter alap-
területű, és közel 7 millió forintos beruházásból épült. 
Pelsőváros új élelmiszerüzletében rövid- és kötöttárut, mű-
anyagot, üveg-porcelánt, vasműszaki cikkeket, papírt , író-
szert és játékokat is árusí tanak. 

24—29' 
Várható időjárás péntek 

estig: változóan felhős idő. 
Többfelé záporeső, zivatar. 
Mérsékelt, a zivatarok ide-
jén megerősödő változó i rá -
nyú szél. A vá rha tó legma-
gasabb nappali hőmérséklet 
24—29 fok között. 

Távolabbi kilátások kedd 
reggelig: túlnyomóan felhős 
idő, sokfelé lesz zápor, zi-
vatar t , legalacsonyabb h a j -
nal i hőmérséklet 11—16 fok 
között, legmagasabb nappal i 
hőmérséklet 21—26 fok kö-
zött. Jelentős rhennyiségü 
(legalább 55 mm) csapadék 
az ország terüle tének 60 
százalékán várható . 

A HONVÉDKORUS 
HANGVERSENYE 

Ma, pénteken este 6 óra-
kor kezdődik a szegedi Hon-
védkórus évadzáró hangver-
senye a Fegyveres Erők 
Klubjának Deák Ferenc ut-
cai színháztermében. A hang-
verseny karmestere Kiss 
Ernő. 

Őszintén 
EOv gyerek az alábbi 

levelet küldte szüleinek 
az úttörőtáborból: 

„Drága papa és ma-
ma, köszönöm a hos'z-
szú levelet. Részletesen 
válaszolni fogok, amint 
lesz időm elolvasni, 
hogy mit irtatok." 

OKLEVÉL 
A BRIGÁDNAK 

A Szegedi Konzervgyár 
csomagoló üzemében dolgo-
zik a 16-tagú Vörös Csillag 
szocialista brigád. A kollek-
t íva tagjai igen akt ívan vet-
tek részt tavaly is a szoli-
dari tási eseményekben és az 
önkéntes véradásban. Fára-
dozásaikért az Országos Bé-
ketanács elismerő oklevelét, 
dicséretét nyerték el. A vál-
lalat is nagyra értékelte 
m u n k á j u k a t és ki tünteté-
süket, ezért a brigád tagjai t 
500—500 for int pénzjutalom-
ban részesítette. 

FINNORSZÁGBA 
UTAZTAK 

A KISZ Szeged városi bi-
zottságának öttagú küldött-
sége dr. Dékány Klára, a 
KISZ városi bizottsága első 
t i tkárának vezetésével teg-
nap, csütörtökön Turkuba 
utazott a tesvérváros i f júsági 
szövetségének meghívására. 
A delegáció öt napot tölt a 
f inn testvérvárosban és az 
i f júsági mozgalom helyzetét 
tanulmányozza. Találkoznak 
az i f júsági szervezetek veze-
tőivel és eszmecserét foly-
ta tnak velük. 

REKORDTERMÉS 
Tegnap délben Ópusztasze-

ren az Árpád vezér Termelő-
szövetkezetben befejezték 
az őszi á rpa aratását . A 319 
hektárról 36 mázsás átlagot 
takar í to t tak be, 8 mázsával 
többet a tervezettnél. 
ÁPRILIS ÓTA 
CSAVAROG 

Mata Miklós 28 éves rösz-
kei (Pacsirta u. 4.) lakost 30 
napra elzárta a rendőrség, 
amiér t április óta nem dol-
gozik. Mata csavargott és 
nem volt megélhetést biz-
tosító jövedelme. 

ÜDÍTŐITAL-GYÁR. 
Székesfehérvárott 100 millió 

forintos beruházással korsze-
rű üdítőital-gyárat építenek, 
amelyben évente 120 millió 
palack Coca-Colát, narancs, 
ci trom és tonik üdítőt ké-
szítenek. Az ú j gyar várha-
tóan 1979 közepén kezdi meg 
a termelést . 

ARVLZ 
Banglades északkeleti ré-

szében, Sylhetben mintegy 
260 négyzetkilométernyi te-
rületet öntött el az árvíz. 
Több mint 13 ezer embert 
ideiglenes táborokba telepí-
tettek át. Az ország többi 
részétől elszigetelődött vidé-
kekre helikopterről dobtak 
le élelmet a lakosság szá-
mára. 

Olvasni tudni kell 
Törvényt tisztelő, rendeletet végrehaj-

tó, szabalyt értő, táblák szövegét olvasni 
tudó embernek könnyű a dolga. Mert ugye 
olvas, hall, lát valamit, s akként cselek-
szik. 

Jön például a Sárga irányából befelé a 
városba, fenn, a töltés rózsák határolta 
járdáján. Elhagyja a szalámigyárat jobb 
keze felől, meglátja a Szőke Tiszát a bal-
oldalon. Valamint egy nagy táblát, me-
lyen arra hívják fel a figyelmét, hogy a 

Felső-Tisza-part gyalogos forgalmát elte-
relték a Zárda utcán, Kálmány Lajos ut-
cán át a József Attila sugárútra, hogy az-
tán ekképp biztonságosan eljuthasson az 
ember a Lenin körútra. Nyomatékul ott 
az utcatérkép is. zölddel a helyes, pirossal 
a tilos útvonal. Még ennél is nagyobb nyo-
matékul a gyalogjárda másik oldalán ott 
a nyíl: erre tessék menni. 

Mondom, táblák szövegét olvasni tudó 
embernek könnyű a dolga, csak követi a 
nyil mutatta irányt. A töltésoldalon, ró-
zsákon átevickélve, kellő körültekintéssel 
keresztezi a villamossíneket és az úttes-
tet. Ütját állja ugyan egy építkezés drót-
kerítése, de az csak nem akadály! Az 
építkezés két méter mély munkagödre é* 

rozsdás drótkötegei sem szeghetik a sza-
bályt tisztelő gyalogos kedvét. Legfeljebb 
akkor lepődik meg, amikor egy ötemele-
tes. új házzal találja magát szemben. De 
a nyíl erre mutatott, hát sódernek, panel-
nek, betonkeverőnek nem kegyelmezve 
csak megy tovább, amerre elrendeltetett. 

Vérnyomása ugyan feljebb szökik, pul-
zusa is száz fölött ver, mire a tornamu-
tatványok végére ér, ám lelkiismerete 
tiszta. Hősként érkezik meg a József At-
tila sugárútra, csak kissé fáradtan, poro-
san, tépetten. Az Űttörőház előtt időköz-
ben megkedvelt táblája párját találja, ez 
aztán végképp meggyőzi: helyesen csele-
kedett. 

Mert aki a táblák szövegét olvasni tud-
ja, elnyeri méltó jutalmát. Megláthatja 
ugyanis azt az ötéves forma kisfiút, aki 
nem olvasván a Felső-Tisza-part gyalo-
gos forgalmát értelmetlenül elterelő táb-
lát, angyali, nyugalommal végigsétált a 
töltés tetején, a Szőke Tiszától egészen a 
Lenin körútig. Zavartalanul, rózsákkal 
szegélyezett, ötven m'éteres úton. Hát per-
sze, így könnyű. De majd ha iskolás lesz, 
s olvasni megtanul... 

P. te. 

KITÜNTETÉS 

Az Elnöki Tanács a Mun-
ka Érdemrend a rany foko-
zata ki tüntetésben részesí-
tette Csere Lászlónét, a Ka-
posvári Ruhagyár varrónőjé t 
és dr. Magyar Sándornét , a 
Habselyem Kötöt tárugyár 
személyzeti osztályvezetőjét 
több évtizedes munkásságuk 
elismeréséül, nyugál lomány-
ba vonulásuk alkalmából . 

35 EZER 
NAPOSGYÖNGY 

A kisteleki Magyar—Szov-
jet Barátság Tsz-ben m á r 
hagyománnyá vál t a nagy-
üzemi baromfi tar tás . A héten 
megérkezett az első szállít-
mány, 35 ezer naposgyöngy, 
amelyeket a régi istállókból 
átalakítot t ólakban jó fe l té-
telek között nevelnek ex-
port ra . 

A HISZÉKENYSÉG 
VÁMSZEDŐJE 

Csalás alapos gyanú ja 
mia t t indított a rendőrség 
bünte tőel járás t Csüllög Ist-
ván 30 éves, foglalkozásnél-
küli, szegedi (Moszkvai kör-
ú t 20.) lakos ellen. Csüllög 
február óta nem dolgozik, és 
olyan ingóságokat k ínál t el-
adásra, amikkel nem is ren-
delkezett. Jellemző az embe-
rek hiszékenységére, pénzt 
ad tak neki, nem egy esetben 
több ezer forintot is. A csa-
lót a rendőrség letartóztatta. 
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Uj anyag — 
a csodahártya 
U j anyag, a krehalon 

gyártásót kezdik meg a kö-
zeljövőben a volgográdi 
Kausztik Termelési Egyesü-
lésben. 

Ez a vékony, aranyszínű 
hártya versenyre kelhet az 
élelmiszer-csomagolásban a l -
kalmazott fémekkel és üve-
gekkel egyaránt . A hár tyá -
ba csomagolt élelmiszereket 
nem szükséges különlegesen 
hőkezelni, színük, a romá juk 
és frisseségük hosszú időn 
át változatlan marad, csak-
nem három éven át tárol tak 
krehalonba csomagolt v i rs-
lit, babot és kompótot ház-
tartási hűtőszekrényben, 
ízük nem változott. 

A különböző élelmiszer-
féléket: kolbászt, sa j to t stb. 
speciális automatagépek se-
gítésével csomagolják az ú j 
anyagba, amely szorosan r á -
simul a termékekre, Az így 
becsomagolt élelmiszert 
nyugodtan be lehet tenni 
savba, vagy lúgba: sem a 
hártyán, sem a terméken 
nem észlelhető változás. 

A csodahártya előállí tásá-
nak folyamata roppant bo-
nyolult, mintegy negyven 
különböző anyagból készül. 
A fő a lapanyag azonban 
egyszerű háztar tá t i só. 

Telt ház 
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Újbúzaszállítmány 
Csehszlovákiába 

Csongrád megyéből meg-
kezdődét az ú jbúza szállítá-
sa Csehszlovákiába. Az első 
vagonokat 200 tonna ke-
nyérgabonával — a Panko-
tai Állami Gazdaság te rmé-
sével — töltötték meg. A 
gazdaság a R a n n á j a búza 
betakar í tásá t kezdte meg 
legkorábban. Külön szár í ta-
n i n e m kellett , csupán a 
szokásos módon kezelték, 
t isztították a kombájnszé-
rűn. Ki tűnő minőségű, szá-
raz, jól raktározható, t izen-
négy százalékos, tehát a la-
csony nedvességtar talmú az 
idei búza. 

A következő napokban fo-

lyamatosan indulnak a szál -
l í tmányok a KGST-tagál la-
mok közötti árucsere-megál-
lapodás ér te lmében. A 
Csongrád megyei Gazonafel -
vásárló és Feldolgozó Vál-
lalat tól kapot t tá jékozta tás 
szerint még júl ius hónapban 
mintegy ötezer tonna búbát 
küldenek — zömében a 
Pankotai Állami Gazdaság-
ból és a szegedi Felszabadu-
lás Tsz-től — a barát i or-
szágba az AGRIMPEX K ü l -
kereskedelmi Vállalat köz-
vetítésével. Ezzel enyhülnek 
az aratási csúcsidőszakban 
visszatérően jelentkező t á -
rolási gondok. 

Közlekedési balesetek 
Forráskút és Zsombó kö-

zött 70 kilométer feletti se-
bességgel, i t tas ál lapotban 
vezette motor já t Förgeteg 
János 18 éves szatymazi (III. 
ker. 126.) lakos, s egy ba l -
ra ívelő kanyarban jobbra 
kisodródott és felbukott . Ö 
is és utasa, Döme József 17 
éves balástyai (Tanya 390.) 
lakos is súlyos sérüléseket 
szenvedtek. A motoros gép-
járművezetői engedélyét be -
vonták. 

Györkéi János 16 éves kö-
zépiskolai tanuló, szegedi 

(Vidr a n. 1.) lakos ke rék-
pár jáva l a Takarék tá r utcá-
ból f igyelmetlenül fordul t a 
Széchenyi térre, balra , nagy 
ívben kanyarodva, s egy 
odaérkező autóbusz elütötte. 
A diák súlyosan megsérült . 

Gallasz Lajosné 65 éves 
szegedi (Bártfai u. 20.) Ja-
kos Szegeden, a Rizsa u t -
cából át akar t szaladni — 
a gyalogátkelőhely közelé-
ben az út testen — a Csong-
rádi sugárúton, és egy f ék -
távolságon belül levő t ehe r -
gépkocsi elütötte. Az asz-
szony megsérült . 

DELMAGYAR0RS2ÁG 

A Magyar Szocialista Munkáspá r t 
Szeged városi Bizot tságának napi lap ja . 

Főszerkesztő: F. NAGY ISTVÁN 
Főszerkesztő-helyet tes : SZ. SIMON ISTVÁN 

Szerkesztőség és k iadóhiva ta l : 6710 Szeged. Tanácsköztársaság d t -
Ja 10. — Telefon: 13-535. 13-003. — Felelős k tadő : KOVÁCS 
LASZLO. — A lapot n y o m j a : Szegedi Nyomda Szeged. Bajcsy-
Zsilinszky utca 33. - Felelős vezető: Dobó József. - Előfizetési 

dU egy h ó n a y r a 20 for in t , m I n d e x ; 25 052, i 


